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Informe de presupuesto del proyecto

El proyecto Fortalecimiento de Capacidades en Emprendimiento Económico y Social para la Población Vulnerable de la Zona Fronteriza, tiene un presupuesto total ascendente a RD$10,568,039.64, de los cuales, €130,000 euros equivalentes a RD$6,527,288.00, fueron donados por la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID), y RD$4,040,751.64, por el Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes (MICM), como recursos de contrapartida.

Gráfica 1. Distribución presupuestaria por fuente de financiamiento del proyecto Fortalecimiento de Capacidades en Emprendimiento Económico y Social para la Población Vulnerable de la Zona Fronteriza, valores expresados en RD$.
[image: ]Presupuesto total del proyecto
RD$10,568,039.64

Fuente: Unidad Ejecutora de Proyecto y Dirección Financiera.

El presupuesto total del proyecto se distribuyó en 4 componentes como se muestra a continuación:
Gráfica 2. Distribución presupuestaria por componentes del proyecto Fortalecimiento de Capacidades en Emprendimiento Económico y Social para la Población Vulnerable de la Zona Fronteriza, valores expresados en RD$.

        Fuente: Unidad Ejecutora de Proyecto y Dirección Financiera.

Ejecución presupuestaria

Al cierre del primer trimestre del año 2022, el proyecto presenta una ejecución presupuestaria ascendente a RD$2,537,583.43, lo que representa el 24% del presupuesto total aprobado. De estos, RD$1,480,243.43 provienen de la donación recibida de la AECID y RD$1,057,340.00 del Presupuesto General del Estado, a través MICM.

Para el período enero-marzo de 2022, el proyecto tuvo una ejecución de RD$228,326.68, correspondientes a recursos de donación.
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A continuación, se presenta de forma detallada la ejecución presupuestaria del proyecto:

Tabla 1. Ejecución Presupuestaria del Proyecto Fortalecimiento de Capacidades en Emprendimiento Económico y Social para la Población Vulnerable de la Zona Fronteriza.
	Ejecución Presupuestaria Proyecto Fortalecimiento de Capacidades en Emprendimiento Económico y Social para la Población Vulnerable de la Zona Fronteriza, al 31 de marzo de 2022
Valores en RD$

	Componentes
	Fondo de financiamiento
	Presupuesto aprobado 
	Ejecución acumulada (2018-2021)
	Presupuesto vigente al 1 de enero de 2022
	Ejecución presupuestaria año 2022
	Total ejecución presupuestaria al 31 de marzo de 2022
	% de ejecución presupuestaria

	
	
	
	
	
	Ene-Mar
	
	

	C1: Capacitación
	70
	3,544,386.84
	1,251,916.75
	2,292,470.09
	228,326.68
	1,480,243.43
	35%

	
	10
	638,806.86
	0.00
	638,806.86
	0.00
	0.00
	

	C2: Asistencia técnica a emprendedores seleccionados
	70
	2,882,481.16
	0.00
	2,882,481.16
	0.00
	0.00
	0%

	C3: Campaña publicitaria
	10
	255,612.78
	0.00
	255,612.78
	0.00
	0.00
	0%

	C4: Asistencia técnica de coordinación y gestión del proyecto
	70
	100,420.00
	0.00
	100,420.00
	0.00
	0.00
	33%

	
	10
	3,146,332.00
	1,057,340.00
	2,088,992.00
	0.00
	1,057,340.00
	

	Total RD$
	10,568,039.64
	2,309,256.75
	8,258,782.89
	228,326.68
	2,537,583.43
	24%


Fuente: Unidad Ejecutora de Proyecto y Dirección Financiera.
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Elaborado por:

Jennifer Jiménez Pimentel
Encargada de Planificación




Aprobado por:


Miguel Iván Palmers
Director de Planificación y Desarrollo


Presupuesto asignado	
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